
27 Spr 2260  /2018

Dodatek č. 10
k rozvrhu práce na rok 2018

platný od 1. října 2018

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ

S účinností od 1. 10. 2018 :

Senát 8 C, 8 P a Nc, 8 Nc
úkony soudce v senátech 208 C, 108 EC

předseda senátu / samosoudce zástupce:

Mgr. Pavel JANKŮ                                           1. Mgr. Jana VESELÁ                  

(zastupování ve věcech obecného nápadu)

2. JUDr. Věra PROCHÁZKOVÁ  

(zastupování ve všech pracovněprávních 

věcech)

3. Mgr. Simona ŘEŽUCHOVÁ 

(zastupování ve věcech úvěrů)

Obor působnosti:
Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc

 všechny pracovněprávní věci včetně těchto věcí s cizím prvkem

 žaloby na obnovu řízení a žaloby pro zmatečnost do věcí evidovaných v rejstřících L, E 
a EXE

 50 % žalob ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, 
závazků a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, 
včetně těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů)

 automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 90 % nápadu soudce

Pracovněprávní věci napadlé do senátu 8 C za jeden měsíc budou zohledněny v nápadu do senátu 
8 C tak, že senát 8 C bude v následujícím měsíci vynechán při zápisu nově napadlých věcí o stejný 
počet věcí, vyjma případné specializace pracovněprávních věcí (včetně těchto věcí s cizím 
prvkem) a žalob na obnovu řízení a žalob pro zmatečnost do věcí evidovaných v rejstřících L, E 
a EXE.

Přísedící senátu 8 C (pracovněprávní senát):
DIVIŠOVÁ Drahomíra (pouze k dokončení věcí v senátu 8 C)
PaeDr. HOLUB Petr (pouze k dokončení věcí v senátu 8 C)
PhDr. INDRA František
KOŠÍKOVÁ Jindřiška
JUDr. KREJČÍ Miloslav
LORENCOVÁ Božena
JUDr. MACHÁČEK Pavel
Mgr. NĚMEC Vojtěch
OPATRNÁ Emílie



- 2 - 27 Spr 2260/2018

SKÁLOVÁ Marie
SLAVICKÁ Svatava
Mgr. ŠVÉDA Jiří
UNZEITIGOVÁ Dana

Senát 9 C, 9 P a Nc, 9 Nc
úkony soudce v senátech 209 C, 109 EC

předseda senátu / samosoudce zástupce:

JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL.M. 1. JUDr. Věra PROCHÁZKOVÁ (zastupování ve 

věcech nájmů)

2. Mgr. Milan Josef LIPENSKÝ

Obor působnosti:
Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC, NcC a P a Nc

 50 % všech žalob ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 
bytovými družstvy a jejich členy, sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství 
vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor (věci nájmů)

 automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 80 % nápadu soudce

JUDr. Adéle Sedláčkové, LL.M. se k vyřízení přidělují všechny věci původně přidělené  
k vyřízení JUDr. Daně Soukupové do senátu 9 C. 

Senát 15 C, 15 P a Nc, 15 Nc
úkony soudce v senátech 215 C, 115 EC

předseda senátu / samosoudce zástupce:

JUDr. Věra PROCHÁZKOVÁ 1. JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ 

(zastupování ve věcech nájmů)

2. Mgr. Jana VESELÁ

Obor působnosti:
Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc

 50 % všech žalob ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 
bytovými družstvy a jejich členy, sporů mezi společenstvím vlastníků a členy společenství 
vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor (věci nájmů)

 automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce

 v pracovněprávních věcech včetně těchto věcí s cizím prvkem zastupuje Mgr. Pavla Janků



- 3 - 27 Spr 2260/2018

Senát 16 C, 16 P a Nc, 16 Nc
úkony soudce v senátech 216 C, 116 EC

předseda senátu / samosoudce zástupce:

Mgr. Simona ŘEŽUCHOVÁ 1. Mgr. Pavel JANKŮ 

(zastupování ve věcech úvěrů)

2. JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ,LL.M.

                                                                                                   
Obor působnosti:
Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC a Nc
Rozhodování ve věcech správního soudnictví (§ 244 a násl. o.s.ř.)

 50 % žalob ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy o úvěru, včetně závazků z deliktů, 
Závazků a z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, 
včetně těchto věcí s mezinárodním prvkem (věci úvěrů)

 automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce

Věci do senátů 7 C, 8 C, 9 C, 15 C, 16 C, 17 C, 18 C se přidělují po jedné věci do každého 

senátu podle pořadí jejich nápadu počínaje senátem s nejnižším číselným označením, 

s procentním či poměrným omezením v tom kterém senátu, dle automatického režimu 

ISAS - běžný nápad. Stejný režim pro přidělování platí i pro věci nájmů (9 C, 15 C) a 

úvěrů (8 C, 16 C). U věcí, v nichž specializace daná v době nápadu věci vyjde najevo až v 

průběhu řízení, a to do 3 měsíců (po úkonech dle § 114a o.s.ř.) před přípravným jednáním 

či prvním jednání ve věci, bude proveden mylný zápis a věc bude nově přidělena dle 

specializace do příslušného senátu, pokud ve lhůtě tří měsíců nedojde k předložení věci 

k provedení mylného zápisu a nového přidělení věci, zůstane věc přidělena k vyřízení 

v původním senátu.

senát 209 C, 216 C

Zdeňka MAZÁKOVÁ
vyšší soudní úřednice
(zastupuje Zdeňka Janíčková)  

209 C
-     50 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb s tím  s 

spojených,  podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, nájmu k zajištění bytových potřeb 
podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, včetně sporů mezi 
družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy 
společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových prostor a automatické přidělování 
běžného nápadu obecným způsobem do 60 % nápadu soudce

216 C

 50 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy 
o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při 
zajištění plnění těchto závazků, včetně těchto věcí s mezinárodním prvkem

 automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce



- 4 - 27 Spr 2260/2018

 Provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce

 úkony v senátech 9 C, 9 Nc, 9 P a Nc, 209 C, 16 C, 16 Nc, 16 P a Nc, 216 C 

 podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C

 samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, 
kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OISST

Tabulka převodů k soudcům – věci napadlé od 1. 10. 2018 

Janíčková Zdeňka 215 C 217 C

Mgr. Haušková Yvona 218 C

Mazáková Zdeňka 209 C 216 C

Mgr. Braun René 207 C 208 C

převádí se soudci 7 C 8 C 9 C 10 C 15 C 16 C 17 C 18 C 

Dagmar PLAČKOVÁ
vedoucí kanceláře
− organizuje a řídí práci zapisovatelek oddělení občanskoprávního sporného - C a EC
− vede rejstříky oddělení C
− vede knihu protestů
− pověřuje se úkony ve smyslu § 6 odst. 8 písm. a), b), c) jednacího řádu
− v případě nepřítomnosti pracovnice informační kanceláře ve věcech C, EC zastupuje
pracovnici informační kanceláře

− zastupuje rejstříkovou vedoucí odd. D a rejstříkové vedoucí odd. C

Alena BLAHOVÁ
rejstříková vedoucí

 vede rejstřík ve věcech přikázaných k vyřízení do senátu 9 C

 vykonává zapisovatelské práce a další administrativní práce

 činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.)



- 5 - 27 Spr 2260/2018

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK NESPORNÝ

Senát 32 P a Nc

předseda senátu / samosoudce zástupce:

JUDr. Adéla SEDLÁČKOVÁ, LL.M.                 1. JUDr. Alena HUDCOVÁ

2. JUDr. Lenka KULHÁNKOVÁ, LL.M.

Obor působnosti:
Vyřizuje věci P a Nc, v rozsahu do 50 % nápadu soudce, včetně věcí s cizím prvkem

 řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti

 řízení ve věcech přivolení k zásahu do integrity

 řízení ve věcech osvojení

 řízení ve věcech péče o nezletilé

 řízení o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů (§ 415 zák. č. 292/2013 Sb.)

Senát s účinností od 1. 10. 2018 zrušen.

Ze zrušeného senátu 32 P a Nc se s účinností od 1. 10. 2018 přikazují k vyřízení:

do senátu 12 P a Nc

předseda senátu / samosoudce zástupce:

JUDr. Lenka KULHÁNKOVÁ, LL.M.                             1. Mgr. Radka BLAŽKOVÁ

2. JUDr. Alena HUDCOVÁ

neskončené věci sp.zn. :
6 Nc 62/2017 (6 PaNc 175/2017)
32 Nc 3202/2017 (32 PaNc 14/2018, 32 PaNc 118/2018)
40 P 37/2004 (32 PaNc 54/2018)
40 P 47/2017 (32 PaNc 81/2018, 32 PaNc 83/2017, 32 PaNc 45/2017)
40 P 195/2014 (32 PaNc 102/2018, 32 PaNc 103/2018, 6 PaNc 165/2017)
32 Nc 27/2018 (32 PaNc 108/2018)
32 Nc 29/2018 (32 P a Nc 112/2018)
32 Nc 32/2018 (32P a Nc 118/2018)
32 Nc 13/2017 (32 P a Nc 123/2018, 32 PaNc 98/2017, 32 PaNc 22/2017)

do senátu 13 P a Nc

předseda senátu / samosoudce zástupce:

JUDr. Alena HUDCOVÁ 1. JUDr. Lenka KULHÁNKOVÁ, LL.M.

2. Mgr. Radka BLAŽKOVÁ

neskončené věci sp.zn. :
40 P 45/2017 (32 P a Nc 42/2017)
40 P 140/91 (32 PaNc 120/2017, 32 PaNc 121/2017, 32 PaNc 110/2018)
32 Nc 3201/2018 (32 PaNc 12/2018, 32 PaNc 13/2018)
40 P 268/2007 (32 PaNc 35/2018, 32 PaNc 36/2018)
32 Nc 3203/2017 (32 PaNc 58/2018, 32 PaNc 59/2018, 32 PaNc 60/2018)
40 P 404/2014 (32 P a Nc 70/2018)



- 6 - 27 Spr 2260/2018

32 Nc 31/2017 ( 32 P a Nc 84/2018)
32 Nc 26/2018  ( 32 P a Nc 106/2018)
32 Nc 30/2018 ( 32 P a Nc 113/2018)
40 P 101/2018 ( 32 P a Nc 119/2018)

do senátu 30 P a Nc, 30 L

předseda senátu / samosoudce zástupce:

Mgr. Radka BLAŽKOVÁ                                   1. JUDr. Alena HUDCOVÁ

2.  JUDr. Lenka KULHÁNKOVÁ, LL.M. 

neskončené věci sp.zn.  :
40 P 147/2015 (6 PaNc 77/2017)
40 P 150/93 (32 PaNc 33/2018, 32 PaNc 34/2018)
32 Nc 3203/2018 (32 PaNc 67/2018, 32 PaNc 71/2018)
40 P 216/2017 (32 PaNc 136/2017, 32 PaNc 142/2017)
40 P 70/93 (32 PaNc 23/2018, 32 PaNc 24/2018)
40 P 85/93 (32 PaNc 40/2018, 32 PaNc 41/2018)
40 P 229/2015 (32 P a Nc 64/2018, 32 PaNc 65/2018)
40 P 51/2017 (32 P a Nc 94/2018, 32 PaNc 107/2018)
32 Nc 33/2018 (32 P a Nc 122/2018)
40 P 74/2018 (32 P a Nc 109/2018)

a do senátu 34  P a Nc

předseda senátu/samosoudce zástupce:

Mgr. Jana VESELÁ                                                      1. Mgr. Radka Blažková

2. JUDr. Lenka Kulhánková, LL.M.

40 P 324/2009 (6 PaNc 107/2017)

Věci do senátů 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc se přidělují po jedné věci do každého 
senátu podle pořadí jejich nápadu počínaje senátem s nejnižším číselným označením, s 
procentním omezením, v tom kterém senátu, dle automatického režimu ISAS.

Z uvedeného pravidla platí následující výjimky:
Pokud napadne nový návrh ohledně týchž dětí, bude zapsán do senátu soudce, který vyřídil 
(vyřizuje) původní návrh, návrhy na obnovu řízení budou zapsány do senátu, ve kterém byla 
zapsána věc, jejíž obnova je navrhována. Věci, které vyřizovala či vyřídila Mgr. Eva Lešingrová, 
budou v případě nového nápadu do těchto věcí zapsány do senátu 12 P a Nc - JUDr. Lenka 
Kulhánková, LL.M. 

Věci, které vyřizovala či vyřídila JUDr. Adéla Sedláčková, LL.M., budou v případě nového 
nápadu do těchto věcí nebo v případě obživnutí dosud nepravomocné věci přiděleny jako 
nový nápad po jedné věci do každého senátu do senátů 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc 
podle pořadí jejich nápadu počínaje senátem s nejnižším číselným označením, 
s procentním omezením, v tom kterém senátu, dle automatického režimu ISAS.

Vždy po třech měsících kalendářního roku se věci napadlé do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a 
Nc porovnají a následně se rozdíly v jednotlivých výše uvedených senátech zohlední v nápadu 



- 7 - 27 Spr 2260/2018

věcí do těchto senátů a to tak, že v následujícím měsíci či dalších měsících, bude vynechán při 
zápisu nově napadlých věcí senát, případně senáty, který měl za předchozí období třech měsíců 
větší nápad než ostatní senáty, a to do úplného dorovnání počtu napadaných věcí v senátech 12 P 
a Nc, 13 P a Nc a 30 P a Nc, když bude přihlédnuto i k případnému přikázání věci k vyřízení a 
rozhodnutí do jiného senátu z důvodu podjatosti vyřizujícího soudce.

Zdeňka HORKÁ, DiS.
vyšší soudní úřednice
(zastupuje Jana Vacátková, Bc. Markéta Vlčková)

 provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zák. č.     
121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce v senátech 13 P a Nc,

 vyřizuje věci rejstříku 30 L 

 provádí úkony podle § 10 odst. 1 písm. c), d), i) zákona č. 121/2008 Sb.

 samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, 
kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST

 činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), § 497 a násl. z.ř.s. a § 504 a násl. z.ř.s.

 zastupuje vyšší soudní úřednici Zdeňku Janíčkovu ve věcech C

Pověřuje se provedením úkonů při videokonferencích prováděných v rámci civilních dožádání ve 
věcech nezletilých dětí a ve věcech svéprávnosti, či žádostí jiného soudu ve věcech nezletilých 
dětí a ve věcech svéprávnosti o provedení videokonference. V případě nepřítomnosti Zdeňku 
Horkou v těchto úkonech zastupuje Mgr. Yvona Haušková.

Jako zastupující se pověřuje provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných 
opatření a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny 
k vyřízení do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc, 33 P a Nc, 34 P a Nc.

Jana VACÁTKOVÁ 
vyšší soudní úřednice
(zastupuje Bc. Markéta Vlčková, Zdeňka Horká, DiS.)

 provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce v senátu 12 P a Nc a úkony dle pokynu 
soudce ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení 
k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení do senátu 33 P a Nc 

 provádí úkony podle § 10 odst. 1 písm. c), d), i) zákona č. 121/2008 Sb.

 samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19.12.2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST

 činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), § 497 a násl. z.ř.s. a § 504 a násl. z.ř.s.

 zastupuje vyšší soudní úřednici Zdeňku Mazákovou ve věcech C

Pověřuje se provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných opatření 
a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení 
do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc, 33 P a Nc, 34 P a Nc.



- 8 - 27 Spr 2260/2018

Bc. Markéta VLČKOVÁ
vyšší soudní úřednice
(zastupuje Zdeňka Horká, Dis., ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka a ve 
věcech přivolení k zásahu do integrity Jana Vacátková)

Je zapojena do práce všech senátů občanskoprávního oddělení nesporného - 12 P a Nc, 
13 P a Nc, 30 P a Nc, 31 P a Nc.

V rámci uplatňování tzv. Cochemské praxe

 vykonává činnost spočívající zejména v podpoře soudců při realizaci participačních práv 
nezletilých dětí, při rozhodování o návrzích podaných orgánem sociálně-právní ochrany dětí, 
úkonech podporujících sanaci rodiny a pomoci rodičům při zajišťování doporučené nebo 
nařízené odborné pomoci

 sepisuje návrhy na zahájení řízení dle § 14 zákona o zvláštních řízeních soudních 

 účastní se při výkonu rozhodnutí ve vztahu k nezletilým dětem.

Činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle § 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.), § 497 a násl. z.ř.s. a § 504 a násl. z.ř.s. v ostatní 
agendě

 provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zák. 
č. 121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce v senátu 30 P a Nc a úkony dle pokynu 
soudce ve věcech podpůrných opatření a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení 
k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení do senátu 34 P a Nc 

 samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12.2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 

 zastupuje vyšší soudní úřednici Janu Janků ve věcech T, Tm a Rod

Pověřuje se provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných opatření 
a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení 
do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc, 33 P a Nc, 34 P a Nc.

Jana HROCHOVÁ
rejstříková vedoucí  

 vede rejstřík ve věcech přikázaných k vyřízení do senátu 34 P a Nc

 vykonává zapisovatelské práce a další administrativní práce

 činí úkony ve funkci soudního vykonavatele podle §§ 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních (dále jen z.ř.s.) 

 zastupuje rejstříkovou vedoucí Lenku Kožouškovou 

Šumperk dne 1. října 2018 

Mgr. Pavlína Hajtmarová
                              předsedkyně Okresního soudu v Šumperku 




